
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

RAPORT NR 2/2015 
ze spotkania Rady Konsultacyjnej przy Wójcie Gminy Łużna  

w dniu 06.08.2015r. 
 
 
 
I. Data i miejsce spotkania:   

 
6 sierpnia 2015 roku, Urząd Gminy Łużna, sala konferencyjna     
  

II. Temat spotkania:  
 
Kontynuacja prac nad „Opracowaniem herbu i flagi Gminy Łużna - symboli wyróżniających 
gminę i społeczność lokalną” 
 

 
III.  Liczba uczestników:   

 
1. Moderator spotkania – Alina Marek  
2. Ekspert z dziedziny heraldyki – Włodzimierz Antoni Chorązki  
3. Koordynator projektu – Zofia Kotowicz   
4. Wójt Gminy Łużna, Sekretarz Gminy Łużna  
5. Przewodnicząca i Członkowie Społecznej Rady Konsultacyjnej przy Wójcie Gminy Łużna  
6. Goście zaproszeni: Przewodniczący Rady Gminy Łużna, reprezentanci Rady Gminy Łużna, 

Sołtysów, Grona pedagogicznego szkół z terenu gminy, Samorządu Uczniowskiego 
Gimnazjum w Łużnej, Gminnego Ośrodka Kultury w Łużnej, Ochotniczej Straży Pożarnej, 
Stowarzyszeń lokalnych.        

 
Lista obecności w załączeniu.  

    
IV. Program spotkania:  

 
1. Powitanie uczestników spotkania.  
2. Zaprezentowanie celu spotkania i kalendarza działań.  
3. Prezentacja wstępnych szkiców herbu i flagi gminy, z uwzględnieniem opracowania 

historyczno-heraldycznego.    
4. Dyskusja.    
5. Wybór dwóch szkiców herbu i flagi (karty wyboru, głosowanie).   
6. Ustalenie dalszego planu działań.    
7. Podsumowanie.  

  
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
V. Przebieg spotkania:  

  
Głównym celem spotkania był wybór przez uczestników spotkania  - szkiców herbów  

i flagi, na podstawie których zostaną wykonane szkice banneru, flagi stolikowej i sztandaru,  
a także barwne projekty herbu i flagi. 

 
Spotkanie było moderowane przez Alinę Marek - ekonomistkę, trenera, pracownika Urzędu 

Miasta Nowy Sącz oraz Stowarzyszenia STOPIL. Po powitaniu uczestników spotkania, 
zaprezentowała cel i plan spotkania, a także dalsze działania.  

 
Podczas spotkania Ekspert z dziedziny heraldyki samorządowej - dr Włodzimierz Chorazek,  

z wykształcenia historyk, pracownik Uniwersytetu Jagiellońskiego, autor kilkudziesięciu 
opracowań heraldycznych - przedstawił wraz z opisem dwanaście szkiców herbu i osiem 
szkiców flagi.   

 
Przedstawione szkice herbów głównie nawiązują do: postaci szlachcica w stroju polskim 

(sarmata), postaci św. Michała Archanioła walczącego z szatanem, herbu Gryf, cmentarzy 
wojennych z czasów I Wojny Światowej, pagórka odwołującego się do wzgórza Pustki, godła 
z herbu Strzemię, krzyży kawalerskich - średniowiecznych parafii.  

 
Szkice flagi zostały zróżnicowane m.in. pod względem rozmieszczenia herbu lub godła, 

podziału flagi w pionie i poziomie, proporcji  i barw.  
 
Opracowanie i prezentacja szkiców została poprzedzona przeprowadzeniem kwerendy 

źródłowej dotyczącej historii sołectw i parafii gminy Łużna, ze szczególnym uwzględnieniem 
materiałów o charakterze sfragistycznym (pieczęcie) i heraldycznym (herby rodowe)  
oraz wykonaniem przez Eksperta  - opracowania historyczno-heraldycznego. Ekspert przekazał 
wykonane opracowanie.  

 
W trakcie spotkania uczestnicy mogli zapoznać się ze szkicami, które zawierały m.in. ich 

oczekiwania wyrażone na poprzednim spotkaniu. Oczekiwane elementy w herbie (m.in. 
cmentarz wojenny nr 123 Łużna-Pustki, wzgórze i krzyż, postać Wacława Potockiego i herb 
Szreniawa, historia rodów, diabeł / Matka Boska Różańcowa, Anioł i Diabeł, pagórek – diabeł-
krzyż, krzyż maltański, elementy rodów i nawiązanie do tematyki I Wojny światowej) znalazły 
swoje uzasadnienie w heraldyce i zostały zawarte w przedstawionych propozycjach.  

 
Zaprezentowane szkice były przedmiotem dyskusji i licznych zapytań ze strony 

uczestników, zmierzających do dokonania właściwego wyboru maksymalnie dwóch szkiców.  
 
Po dyskusji i krótkiej przerwie, Moderator omówiła zasady wyboru szkiców i rozdała 

uczestnikom spotkania - Karty wyboru, tak aby każdy mógł oddać głosy na wybrane przez 
siebie warianty.  

 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
W dalszej kolejności, zostały podliczone głosy a wyniki ukształtowały się następująco:   
 

Numer 

szkicu 

Liczba oddanych 

głosów 

Pozycja 

1 5  

2 0  

3 3  

4 5  

5 11 III 

6 1  

7 1  

8 12 II 

9 3  

10 1  

11 13 I 

12 1  

 
          

 
  
   Uczestnicy wzięli również udział w głosowaniu nad wyborem szkiców flagi.  
Wyniki głosowania ukształtowały się następująco:  
 

Numer 

szkicu 

Liczba oddanych 

głosów 

Pozycja 

1 0  

2 0  

3 16 I 

4 9 II 

5 0  

6 0  

7 0  

8 0  

 
 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

VI. Rezultaty działań. 
 

W wyniku podjętych działań w projekcie do dnia sporządzenia raportu zostały osiągnięte 
następujące rezultaty:  

 
 wykonanie produktów projektu przez zatrudnionego Eksperta: opracowanie historyczno-

heraldyczne „Heraldyka Gminy Łużna”, opracowanie szkiców herbów i flagi – symboli gminy, 

wybór szkiców herbu i flagi;     

 konstruktywny i sprawny przebieg spotkań Społecznej Rady Konsultacyjnej, zorientowanych 

na cel projektu (dzięki zaangażowaniu Moderatora);  

 przeprowadzenie dwóch spotkań Społecznej Rady Konsultacyjnej z udziałem gości 

zaproszonych (różnych grup społecznych), celem prac nad opracowaniem symboli 

wyróżniających gminę i społeczność lokalną;  

 możliwość włączenia społeczności lokalnej w projekt, tym samym w sprawy gminy;  

 integracja społeczeństwa wokół celu projektu;  

 wzbudzenie aktywności społecznej i poczucie tożsamości ze sprawami i życiem gminy;  

 włączenie młodego pokolenia w projekt i sprawy życia gminy.                

 
VII. Wpływ realizacji projektu na współpracę samorządu lokalnego  

z mieszkańcami.  
 
 Realizowany projekt jest pionierskim projektem, dzięki któremu została utworzona 

Społeczna Rada Konsultacyjna, jako organ opiniodawczo-doradczy Wójta Gminy Łużna  

w zakresie wypracowania kierunków rozwoju lokalnego, w oparciu o Konwencję Karpacką. 

Zgodnie z przyjętym regulaminem pracy rady, w posiedzeniach rady  biorą udział goście 

zaproszeni.  

 Włączenie społeczeństwa lokalnego w projekt wpłynęło m.in. na:  
 budowanie świadomości społecznej w zakresie potrzeby włączania się mieszkańców  

w rozwój gminy, uczestniczenia w procesie podejmowania decyzji poprzez zgłaszanie 
potrzeb i oczekiwań, uzasadnionych uwagi i sugestii;  

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 podniesienie świadomości społecznej o walorach naszego zakątka oraz silnego poczucia 

tożsamości ze swoją małą ojczyzną;  
 wzbudzenie potrzeby inicjatyw lokalnych, włączenie mieszkańców i poszczególne grupy 

społeczne w przygotowanie inicjatyw i realizację;  
 zachęcenie do aktywności społecznej na rzecz gminy i poprawy jakości życia; 
 poprawę komunikacji między samorządem lokalnym a mieszkańcami;  
 aktywność społeczną i angażowanie się w sprawy gminy;  
 podniesienie jakości współpracy w działaniu na rzecz gminy.    
    
        

VIII. Wzrost współpracy samorządu lokalnego z mieszkańcami.  
 

W prace w projekcie włączyły się różne grupy społeczne: Rada Gminy, Rady Sołeckie,  
Sołtysi, Grona pedagogiczne szkół z terenu gminy, Samorząd Uczniowski  Gimnazjum, Gminny  
Ośrodek Kultury, Ochotnicza Straż Pożarna, Stowarzyszenia lokalne, a także  pracownicy 
urzędu.  
Jest to bardzo pozytywne zjawisko, przejaw partycypacji społecznej w życie gminy,  
a zarazem chęć uczestnictwa i decydowania o sprawach gminy i jej rozwoju.  Uczestnicy 
projektu postrzegają potrzebę organizowania i brania udziału w podobnych bądź innych 
inicjatywach na rzecz rozwoju gminy, tym samym regionu.     

 
Również dzięki zaangażowaniu młodzieży, która aktywnie uczestniczy w pracach, da się 

zauważyć wpływ projektu na budowanie świadomości społecznej młodego pokolenia  
i utożsamiania się ich z miejscem gdzie żyją i mieszkają -  małą ojczyną  - Gminą Łużna.  
 
  

 
 
 

Na zakończenie spotkania Moderator spotkania przypomniała przyjęty już na 
poprzednim spotkaniu, kalendarz dalszych działań, a także zaprosiła na kolejne spotkanie.      
 
Na tym raport zakończono.     
 
 
 
 
12.08.2015r. Zofia Kotowicz – Koordynator Projektu    


